Habbiamo per la via di Berlino la prorogatione del termine [r] delle ricer-
che della Francia3 et al contrario l’apprensione che si cagionano a Spagnuoli
in Fiandra. Queste dilationi, per così dire, mi spiacciono perché non è sperabile
l’accordo e dall’altra parte addormentano e tolgano quella sollicitudine che si
haveria, onde sopraviene la campagna e si trova ogni cosa sprovista. Bisogna
pensare a fare tutti sforzi maggiori per queste guerre che sono inevitabili.

L’Inviato Moscovita, precursore degl’Ambasciatori, ha havuto udienza
dal Re, nella quale ha detto che i detti Ambasciatori vengono per ricevere
dal Re il giuramento per la confermatione de’ patti, secondo l’articolo 32
dell’accordo fra queste due [v] nationi. Le è stato risposto che se i Moscoviti
pretendano il giuramento da Polacchi, non devono scordarsi di quello
che devesi fare vicendevolmente da loro. Che se vogliono l’essecutione
dell’articolo 32, devono sanare i defetti commessi da loro contro diversi
altri articoli de’ medesimi patti, che però i sudetti Ambasciatori devono
essere talmente instrutti che prima d’ogni cosa si possino complanare queste
difficoltà. Et all’Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo inchino.
Varsavia, 16 Decembre 1682.

Di V.ra Eminenza
a–humilissimo etc.

Opizio Arcivescovo d’Efeso–a

a–a autographum

3 In comitiis Imperii Ratisbonae habitis Francogalli dixerunt se usque ad finem mensis
Ianuarii anni 1683 responsa ad ea, quae Francofurti suaserant, exspectaturos esse; cf. AV, Segr.
Stato, Germania 205 f. 884v.
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N. 1735

Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi,
��
������	
��������
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Varsaviae, 16 XII 1682

Cum mense Novembri a. 1682, mense Sedi Apostolicae reservato, obiit Hyacinthus
Tomaszowicz (Tomaszewicz), custos in collegiata Sancti Michaelis in Monte Wawel
Cracoviae sita, mandatur eis, ut Raphaelem Pinocci custodem creent, si illum hoc
munere dignum atque idoneum esse statuant.

Copia: AV, S. R. Rota, Iura diversa 284, s. f.
Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 122r-v. In margine: Provisio Custodiae.

Opitius etc.
Dilectis Nobis in Christo Perillustribus Rev.mo et admodum Rev.do

Dominis Suffraganeo nec non et Decano Ecclesiae Cathedralis Cracoviensis1

salutem etc.
Litterarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis

et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commendatur testimonio
Rev.dus Raphael Pinocci2–a, nos inducunt, ut sibi ad gratiam reddamur liberales.
Cum itaque, sicut accepimus, in collegiata ecclesia sancti Michaelis3 in arce
civitatis et dioecesis Cracoviensis beneficium saeculare custodia nuncupatum,
quod dignitas in eadem ecclesia non tamen principalis exsistit, per obitum
Rev.di Domini olim Hyacinthi Tomaszowic4–b, illius dum viveret ultimi
et immediati possessoris, in mense Novembris anni labentis Sanctae Sedi
Apostolicae reservato secutum–c, extra Romanam Curiam vacaverit et vacet
ad praesens, nullusque de illo, praeter Sanctissimum Dominum nostrum et
nos hac vice disponere potuerit, sive possit; nos sufficienti ad id facultate per
eundem Sanctissimum Dominum Nostrum, eandemque Sanctam Sedem vigore

1
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3 Collegiata S. Michaelis in Arce Cracoviensi anno 1148 a duce fundata est; cf. Encyklopedia
Katolicka IX, p. 1164.

4 Hyacinthus Tomaszewicz (Tomaszowicz, +XI 1682), doctor philosophiae et utriusque
iuris, protonotarius apostolicus ab a. 1660, custos in collegiata S. Michaelis in Arce Cracoviensi;
cf. Bukowska-Gorgoni, p. 478.
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litterarum apostolicarum muniti, ipsum Raphaelem specialibus favoribus et
gratiis prosequi volentes, inprimis a quibusvis excommunicationis, c–dispensionis
et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab
homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet ad praesens
innodatus exsistit, dummodo in iis per annum non insorduerit, ad effectum
praesentium duntaxat consequendum harum sane absolventes et absolutum
fore–c censentes, Dominationibus V.ris in solidum committimus et mandamus,
ut constito sibi prius, quod narrata veritate nitantur et dictus Rev.dus Raphael
ad illud obtinendum habilis et idoneus reperiatur, super quo conscientiam
Dominationum V.rarum seu alterius vestrum oneramus, ac recepto prius a
supradicto Rev.do Raphaele iuxta praescriptum Sacrosancti Concilii Tridentini
super catholicae fidei professione, tum de oboedientia et reverentia nobis et
nostris pro tempore successoribus nec non ill.mo loci ordinario, eiusque
successoribus, deque non alienandis dictae custodiae bonis, quinimo alienatis
pro posse et nosse recuperandis iuribus et privilegiis eiusdem manutenedis
solito corporali iuramento servatisque ceteris ad praescriptum Sacrosancti
Concilii Tridentini servandis, et dummodo beneficium praedictum dispositioni
apostolicae alias quam ratione vacationis eiusdem in praefato mense
Novembris reservatum vel affectum non exsistat, eundem Rev.dum Raphaelem
de praedicto beneficio et dignitate provideant seu provideat, instituant et
investiant, seu instituat et investiat in Dei nomine, ipsumque vel eius legitimum
procuratorem in et ad realem, actualem et corporalem possessionem dictae
custodiae ac illius annexorum, iuriumque et pertinentiarum quarumcunque
inducant seu inducat, et inductum defendant seu defendat, amoto exinde
quolibet illicito detentore, faciendo ipsi de omnibus fructibus, proventibus,
reditibus, censibus, decimis et aliis quibusvis emolumentis responderi,
contradictores auctoritate apostolica per censuras ecclesiasticas et alia
opportuna iuris remedia compescendo. Non obstantibus etc. In quorum fidem
etc. datum Varsaviae etc. die decima sexta mensis Decembris 1682.